
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Кузбасский государственный технический университет имени Т.Ф. Горбачева»

филиал КузГТУ в г. Прокопьевске

П Р И К А З

■/Z. Прокопьевск №
Об установлении стоимости 
обучения студентов по основным 
профессиональным образовательным 
программам высшего образования 
на 2025-2026 учебный год

В соответствии со ст. 101 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 г. № 27Э-ФЗ (ред. 28.02.2025) «Об образовании в Российской Фе­
дерации», «Итоговые значения и величины составляющих базовых нормативов затрат 
на оказание государственных услуг по реализации образовательных программ высше­
го образования, отраслевые корректирующие коэффициенты и порядок их примене­
ния» от 28 июня 2024 года, и «Территориальные корректирующие коэффициенты к 
базовым нормативам затрат применяемые при расчете нормативных затрат на оказа­
ние государственных услуг в целях расчета субсидии на финансовое обеспечение вы­
полнения государственного задания федеральными государственными бюджетными и 
автономными учреждениями, в отношении которых функции и полномочия учреди­
теля осуществляет Министерство науки и высшего образования Российской Федера­
ции, и порядок их применения» от 28 июня 2024 года и решением Учёного совета фи­
лиала КузГТУ в г. Прокопьевске от 06.05.2025 г. протокол № 5

П Р И К А З Ы В А Ю :

Установить на 2025 -  2026 учебный год следующую стоимость обучения для 
студентов, обучающихся с полным возмещением затрат:

1. Для студентов, обучающихся на 1-м курсе:

1.1. по программам бакалавриата:

Код НП
Наименование 

направления подго­
товки

Очная
форма,
(руб.)

За весь 
период 

обучения 
по очной 
форме, 
(руб.)

8 семест­
ров

Заочная
форма,
(руб.)

За весь 
период 

обучения 
по заочной 

форме, 
(руб.)

10 семест­
ров

Очно­
заочная
форма
(руб.)

За весь 
период 

обучения 
по очно­
заочной 
форме, 
(руб.)

9 семест­
ров

08.03.01 Строительство - - 90 700 408 150

09.03.02 Информационные 
системы и техноло- 181 486 725 944 - - - -■



�

ГИИ

13.03.02 Электроэнергетика 
и электротехника 181 486 725 944 69 300 346 500 -

i

13.03.03 Энергетическое
машиностроение 181 486 725 944 - - -

1

15.03.05

Конструкторско- 
технологическое 
обеспечение маши­
ностроительных 
производств

- - 69 300 346 500 - - 1

23.03.03

Эксплуатация 
транспортно­
технологических 
машин и комплек­
сов

181 486 725 944 69 300 346 500 - -

1.2. по программам специалитета:

Код спе­
циально­

сти
Наименование специ­

альности
Очная 

форма, (руб.)

За весь 
период 

обучения 
по очной 

форме, (руб.)

Заочная 
форма, (руб.)

За весь 
период 

обучения 
по заочной 

форме, (руб.)

21.05.04

Горное дело (очная 
форма -  5 лет 6 мес., 
заочная форма - 6 
лет)

214 444 1 179 442 69 300 346 500

23.05.01

Наземные транс­
портно-
технологические 
средства (заочная 
форма - 6 лет)

- 69 300 346 500

38.05.01

Экономическая без­
опасность (очная 
форма - 5 лет, заоч­
ная форма - 6 лет)

160 991 804 955 69 300 346 500

1.3. Установить следующую стоимость обучения для студентов из республики 
Кыргызстан, обучающихся на 1-м курсе с полным возмещением затрат на 2025 -  2026 
учебный год:

Код НП Наименование направления подготовки Заочная 
форма, руб.

За весь период 
обучения, руб.

21.05.04 Г орное дело (6 лет) 25 000 150 000
38.05.01 Экономическая безопасность (6 лет) 25 000 150 000

2. Для студентов, обучающихся на 2-м курсе:



2.1. по программам бакалавриата:

�

Код НП Наименование направления подго­
товки

Очная форма,
(руб.)

Заочная форма,
(руб.)

Очно­
заочная
форма,
(руб.)

08.03.01 Строительство - - 89 034

09.03.02 Информационные системы и тех­
нологии 178 119 - -

13.03.02 Электроэнергетика и электротех­
ника - 69 284 -

15.03.05
Конструкторско-технологическое 
обеспечение машиностроительных 
производств

- 69 284 -

23.03.03
Эксплуатация транспортно­
технологических машин и ком­
плексов

178 119 69 284 -

2.2. по программам специалитета:

Код специ­
альности Наименование специальности Очная фор­

ма, (руб.)
Заочная фор­

ма, (руб.)
Очно-заочная 
форма, (руб.)

21.05.04 Горное дело (очная форма -  5 лет 6 
мес., заочная форма -  6 лет) 211 417 69 284 88 825

38.05.01 Экономическая безопасность (очная 
форма - 5 лет, заочная форма - 6 лет) - 69 284 -

3. Для студентов, обучающихся на 3-м курсе:

3.1. по программам бакалавриата:

Код НП Наименование направления подготовки Очная форма,
(руб.)

Заочная
форма,
(руб.)

Очно-1 
заочная 
форма, 
(руб.)

08.03.01 Строительство - 68 579 90 528

09.03.02 Информационные системы и техноло­
гии 180 997 - -

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника - 68 579 -

23.03.03 Эксплуатация транспортно­
технологических машин и комплексов 180 997 68 579 -

3.2. по программам специалитета:

Код спе­
циально­

сти
Наименование специальности

Очная форма, 
(руб.)

Заочная фор­
ма, (руб.)



�

21.05.04 Горное дело (очная форма -  5 лет 6 мес., за­
очная форма -  6 лет)

215 597 68 579

38.05.01 Экономическая безопасность (очная форма - 
5 лет, заочная форма - 6 лет) - 68 579

4. Для студентов, обучающихся на 4-м курсе:

4.1 по программам бакалавриата:

Код НП Наименование направления подготовки Очная форма,
(руб.)

Заочная
форма,
(руб.)

Очно­
заочная
форма,
(руб.)

08.03.01 Строительство - 68 549 88 710

09.03.02 Информационные системы и техно­
логии 170 601 - -

13.03.02 Электроэнергетика и электротехни­
ка 170 601 68 549 -

23.03.03
Эксплуатация транспортно­
технологических машин и комплек­
сов

170 601 68 549 -

38.03.01 Экономика - 61 060 77 190

4.2. по программам специалитета:

Код спе­
циально­

сти
Наименование специальности

Очная
форма,
(руб.)

Заочная 
форма, (руб.)

21.05.04 Горное дело (очная форма -  5 лет бмес., за­
очная форма -  6 лет) 205 274 68 549

38.05.01 Экономическая безопасность (очная форма - 
5 лет, заочная форма - 6 лет) - 68 549

5. Для студентов, обучающихся на 5-м курсе:

5.1. по программам бакалавриата:

Код НП Наименование направления подготовки Заочная форма,
(руб.)

Очно-заочная 
форма, (руб.)

08.03.01 Строительство 66 086 -

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 66 086 -

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологичес- 
ких машин и комплексов 66 086 -

38.03.01 Экономика 77 190



�

5.2. по программам специалитета:

Код специ­
альности Наименование специальности Очная форма, 

(руб.)
Заочная форма, 

(руб.)

21.05.04 Горное дело (очная форма -  5 лет бмес., 
заочная форма -  6 лет) 213 136 66 086

38.05.01 Экономическая безопасность (очная 
форма - 5 лет, заочная форма - 6 лет) - 66 086

6. Для студентов, обучающихся на 6-м курсе:

6.1. по программам специалитета:

Код спе­
циально­

сти
Наименование специальности Очная форма,

(руб.)
Заочная форма,

(руб.)

21.05.04 Горное дело (очная форма -  5 лет бмес., за­
очная форма -  6 лет) 190 934 66 086

38.05.01 Экономическая безопасность (заочная фор­
ма - 6 лет) - 66 086

Директор Е. Ю. Пудов

Заместитель директора 
по учебной работе

а у Е. С. Голикова

Главный бухгалтер

JI. С. Стоева


		2025-05-20T07:56:12+0700
	Пудов Евгений Юрьевич




